Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda 25 de Março de 2024 – Ano XIV – Edição Extra – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO INTERINO
 FRANCISCO GOMES DA SILVA

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 152/2024 – GP

Pedro Velho/RN, 25 de março de 2024.

EXONERAR OS SERVIDORES COMISSIONADOS ABAIXO RELACIONADOS E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal do município de Pedro Velho, estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais

e de acordo com a Lei Municipal nº 361/2004 que instituiu   Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos

Municipal.

RESOLVE,

Art. 1º - EXONERAR, os servidores em cargo comissionado abaixo listado:

Nº NOME CARGO DE COMISSÃO

1 ADAILTON GOMES ALVES Coordenador de Urbanismo

2 ADRIANA JUVÊNCIO FONSECA  Coordenadora do CRAS

3 ADRIANO DE OLIVEIRA DIAS Coordenador de Programas, Serviços e Projetos Sociais

4 AGNALDO PAULO DANTAS Secretário Adjunto de Transporte

5 ALAN KARLOS DA COSTA MARTINS Assessor Técnico

6 ALCIENE FELIX DA SILVA Diretora Escolar

7 ALESSANDRO CATARINO DA SILVA Coordenador de Vigilância Patrimonial

8 ALEXSANDRO RODRIGUES DA SILVA Secretário Municipal de Turismo

9 ALLYNE COSTA DA SILVA Diretora do Hospital

10 AMANDA CARDOSO DE LIMA Secretária Municipal de Saúde

11 ANA CAMILLA DE OLIVEIRA MOREIRA Coordenadora de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

12 ANA CIBELE ALVES FONSECA Coordenadora do Setor de Compras

13 ANA CLÁUDIA MEDEIROS DAS NEVES

BEZERRA

Diretora Escolar

14 ANDERSON LUIS DA SILVA FERREIRA Assessor Técnico

15 ANDRESSA DA COSTA DOS SANTOS Coordenadora de Contabilidade

16 ANTÔNIO FREIRE DELGADO Secretário Adjunto do Meio Ambiente e Urbanismo

17 ASSIS LOURENÇO DA SILVA Secretário Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo

18 AURILES FREIRE MÁXIMO Coordenador de Limpeza Urbana

19 AYLA PINHEIRO DE LIMA Vice-diretora Escolar

20 BRISA SUELY PEIXOTO MACENA Coordenadora Pedagógica

21 BRUNA KATIENE LIRA MOREIRA Ouvidoria

22 CINTYA BEZERRIL MARQUES DE OLIVEIRA Secretário Municipal de Ação Social

23 CLÁUDIA ROSALE DA FONSECA Coordenadora do Almoxarifado

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

24 CLEMILSON ANSELMO JUSTINHO DO

NASCIMENTO

Assessor Técnico

25 CLODOALDO JORGE DE CARVALHO Assessor Técnico

26 CRISTIANE ARAÚJO DE MELO Coordenadora da Educação EJA

27 DANILO SANTANA DE AZEVEDO Controlador Geral do Município

28 DAYSE MARIA CORDEIRO Assessor Jurídico II

29 DELLANO HUMERSON BARBOSA DE FARIAS Procurador Geral

30 EDIVALDO DOS SANTOS FERNANDES Assessor Técnico

31 EDJANE S. DA COSTA T. DA FONSECA Coordenadora de Atenção Básica

32 EDMILSON CASTRO DE OLIVEIRA Secretario Adjunto de Administração

33 EDNA MARIA JERONIMO FREIRE Secretária Adjunta de Educação

34 ELAIRE MIRELA RIBEIRO DE SENA Secretária Adjunta da Ind. do C. e D. E.

35 ELIAS DE LIMA SANTOS Secretário Municipal de Esporte e Lazer

36 ELIEZER MACIEL DA SILVA FILHO Coordenador de Vigilância Sanitária

37 EMANUEL CRUZ DA SILVA Secretário Adjunto de Agricultura

38 EMANUELLA MACEDO DE MEDEIROS Secretária Adjunta de Tributação

39 EMILLY THAYANNE COSTA DE CARVALHO Coordenadora EEU

40 ERIVAN FERREIRA DA SILVA Coordenador de Projetos e Promoções Turísticas

41 EUSIMAR AUGUSTO DE LIMA Secretário Municipal de Tributação

42 EVERALDO CESAR FERREIRA DA SILVA Secretário Municipal da Ind. do C. e D. E.

43 EWERTHON LUCAS DE OLIVEIRA LIMA

SANTOS

Assessor Técnico

44 FABIANA DESIDERIO DA SILVA Coordenadora de Agentes de Saúde

45 FELIPE BEZERRIL MARQUES Assessor Jurídico I

46 FERNANDA HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA Vice-Diretor Escolar

47 FERNANDO CASSIANO DE MEDEIROS Assessor Técnico

48 FERNANDO JOSÉ LIMA BEZERRIL Assessor Jurídico II

49 FERNANDO VICENTE DE SOUZA Administrador Escolar

50 FRANCISCO CANINDÉ FREIRE Coordenador de Apoio a Cultura

51 FRANCISCO DE ASSIS FREIRE Coordenador de Promoções e Eventos Culturais

52 GABRIELA BEZERRIL Diretora Escolar

53 GICÉLIA FELIX DOS SANTOS RODRIGUES Coordenadora do SUAS

54 GILBEALISSON NOGUEIRA DA SILVA Assessor de Comunicação

55 GRAZIELE SOARES DE LIMA DANTAS Secretário Municipal de Finanças

56 HERMANO CAVALCANTE MOREIRA Secretário Adjunto de Esporte e Lazer

57 IARA DANTAS DE MACEDO CARLOS Coordenadora de Controle e Regulação

58 ISIELY FONSECA DE SOUZA Coordenadora do Setor de Informática

59 JACYARA DE OLIVEIRA FERREIRA Coordenadora de Vigilância Epidemiológica

60 JADSON GOMES DE ARAÚJO Assessor Jurídico I

61 JOANA DARC NASCIMENTO DA SILVA Diretora Escolar

62 JOÃO BEZERRIL DA SILVA NETO Coordenador de Desenvolvimento Agrário

63 JOSÉ ALISSON RODRIGUES BEZERRA Assessor Técnico

64 JOSÉ ARNALDO RODRIGUES DA SILVA Coordenador de Esporte e Lazer

65 JOSÉ GERLI DOS SANTOS DA SILVA  Secretário Municipal de Administração

66 JOSÉ LEVY TAVARES DA FONSECA Coordenador do Comércio e da Indústria

67 JOSÉ MAURICIO DA SILVA CRUZ Secretário Adjunto de Obras (PCD)

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

68 JOSÉ WILSON MOREIRA Diretor Escolar

69 JOSIVÂNIA DE LIMA AMORIM Assessora Técnica

70 JOYCE MIKAELE DE OLIVEIRA QUEIROZ Coordenadora do Setor de Licitação

71 JULIANA CECILIA SOARES DA SILVA Coordenadora Adm. E de Recursos Humanos – RH

72 KAIQUE DE ALMEIDA SANTOS LOPES Coordenador do SCFV

73 KALLINE MARTINS DO NASCIMENTO Coordenadora Adm. E de Recursos Humanos – RH

74 LEANDRO MAX DE ALMEIDA BEZERRA Secretário Municipal de Obras

75 LENIANE LIMA DA SILVA Coordenador do NASF

76 LENITA FERREIRA DA SILVA CUSTÓDIO Coordenadora do Programa Bolsa Família

77 LETÍCIA ROSA DE CARVALHO Secretária Adjunta de Ação Social

78 LUCAS GABRIEL SILVA RAMOS Coordenador de Transportes

79 LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO Coordenador de Iluminação Pública

80 MADRIANA CONCEIÇÃO ALVES RIO LIMA Coordenadora da Segurança Alimentar

81 MARCELLO FERREIRA DE AZEVEDO Coordenador de Transporte, Reparos e Manutenção

82 MARCELO KLEYTON MEDEIROS DOS SANTOS

PEREIRA

Adjunto do Hospital M. Maria do Carmo Bezerril Costa

83 MARCIANE VIEIRA DA COSTA Coordenadora de Turismo e Eventos

84 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA VALDEVINO Coordenador de Transportes Escolares

85 MARIA APARECIDA FREIRE FONSECA Coordenadora do Setor de Enfermagem do Hop. Municipal

86 MARIA DA PAZ FIDELIS TAVARES Vice-diretora Escolar

87 MARIA DO CARMO CALIXTO DE SOUZA Coordenadora da Vigilância Social

88 MARIA EDUARDA SIQUEIRA DE LIMA Coordenadora do Almoxarifado

89 MARIA LUIZA ALVES DE LIMA Coordenadora Pedagógica PSE

90 MARIA RAQUEL DA SILVA LIMA Coord. do Centro de Espec. Médicas e Cirurgias Eletivas

91 MARIA SUEDNA BEZERRIL MOREIRA Coordenadora da Educação Inclusiva EI

92 MARIANA DINO DO NASCIMENTO Administradora Escolar

93 MARIZETE DE LIMA ARAÚJO Administradora Escolar

94 MATHEUS AUGUSTO DANTAS DE LIMA Coordenador de Vigilância Ambiental

95 MICARLA ROGÉRIO DANTAS Coordenadora Administrativa do Hospital Municipal

96 MIGUEL ÁLVARO LOPES DUARTE Coordenador de Comunicação

97 MOISÉS EDUARDO DA SILVA Secretário Adjunto de Finanças

98 MONALISA MOREIRA CAVALCANTE Coordenadora de Recursos Humanos – RH

99 NATALYA PEIXOTO DOS SANTOS DE LIMA Coordenadora da Alimentação Escolar

100 PAULO ANTÔNIO DE SOUZA NETO  Secretário Municipal da Cultura

101 RAMSÉS PEIXOTO DE CARVALHO Coord. de P., Eventos e Promoções Esportivas

102 RAPHAEL FERNANDES OLIVEIRA DE

AZEVÊDO

Assessor Técnico

103 RICARDO VALENTIM FREIRE  Secretário Adjunto de Saúde

104 ROBERTA RIBEIRO DA SILVA Coordenadora da Biblioteca

105 ROLDÃO TEIXEIRA DE CARVALHO

SOBRINHO

Secretário Municipal de Transporte

106 RUBENS JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE Coordenador do Centro de Idosos

107 SAMADAH CAROLINA LIMA BEZERRIL Coordenadora de Saúde Bucal

108 SANDRA RODRIGUES LISBOA COSTA Vice-diretora Escolar

109 SARAH MARIANA DA SILVA Coordenadora de Controle

110 SOCORRO DOS ANJOS GOMES MOREIRA Secretário Municipal de Educação

111 SUÊNIA MARIA DA SILVA Vice-diretora Escolar

112 THAINARA ALMEIDA DE MORAIS Coordenadora de Esportes Escolares

113 THALLES HENRIQUE FERREIRA Secretário Municipal de Agricultura

114 THIAGO AUGUSTO GONZACA DA SILVA Secretário Adjunto de Turismo

115 THIAGO MITCHEL FÉLIX MARTINS Coordenador da Defesa Civil

116 VALESCA DE LIMA MARINHO COSTA Coordenadora do Programa Criança Feliz

117 VERÔNICA FERREIRA DA SILVA LUZ Vice-diretora Escolar

118 VERÔNICA GALVÃO DA SILVA Secretária Adjunta da Cultura

119 WASHINGTON LUIZ DE FRANÇA Coordenador de Agentes de Endemias

120 WELITON ARRUDA DA COSTA Diretor Escolar

121 WELLINGTON DOS SANTOS BERTO Coordenador Geral de Obras

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCO GOMES DA SILVA

PREFEITO INTERINO